
PROJEKT EDUKACYJNY W KLASIE VC 

UCZTA NA OLIMPIE 

 

   Uczniowie klasy Vc pod kierunkiem nauczyciela języka polskiego, pani Doroty Jachacy 

zrealizowali zainspirowany mitologią grecką projekt edukacyjny UCZTA NA OLIMPIE. 

   Wykorzystując wiedzę zdobytą na lekcjach języka polskiego oraz sięgając do różnych 

źródeł informacji, piątoklasiści 14 marca 2019r. prezentowali wybranych bohaterów 

mitologicznych. Zatroszczyli się o odpowiedni dobór stroju, charakteryzację i wyróżniające 

bogów atrybuty. Opowiadając o postaciach, w które się wcielali, dostarczali kolegom 

i koleżankom wielu nowych ciekawostek z życia mieszkańców Olimpu. 

Mogliśmy się przekonać, że bogowie byli wszechmocni i nieśmiertelni, ale mieli wady, 

popełniali błędy i ulegali uczuciom – zupełnie jak ludzie. 

   Każdy z nich opiekował się inną dziedziną życia. 



 

ZEUS – władca bogów oraz ludzi 

 

HERA – żona Zeusa, królowa niebios, opiekunka małżeństw i kobiet 



 

HADES – groźny władca krainy umarłych  

 i CERBER – trzygłowy pies strzegący wejścia do jego królestwa – Hadesu 

 

DEMETER – bogini urodzaju i przyrody 

oraz jej córka KORA (PERSEFONA) – żona Hadesa 



 

ARTEMIDA – bogini łowów, władczyni lasów i zwierząt 

 

POSEJDON – władca mórz, opiekun rybaków i żeglarzy 

 



 

ATENA – bogini mądrości i wojny 

 

AFRODYTA – bogini miłości 



 

HERMES – skrzydlaty posłaniec bogów, bóg podróżnych, kupców i złodziei 

 

APOLLO – bóg sztuki, zwłaszcza poezji i muzyki 



 

HESTIA – bogini ogniska domowego 

 

(drugi od prawej) HEFAJSTOS – bóg ognia i kowali 

(trzeci od prawej) SYZYF – władca Koryntu, ulubieniec bogów, zapraszany na Olimp 



    Wszyscy uczniowie realizujący projekt wykazali się ogromnym zaangażowaniem 

i pomysłowością. UCZTA NA OLIMPIE stała się dla nich okazją do autentycznego i żywego 

spotkania z „Mitologią”, która inspirowała i wciąż inspiruje artystów różnych dziedzin sztuki, 

a także jest obecna w języku w postaci związków frazeologicznych, np. syzyfowa praca. 

    Miłym akcentem kończącym udział w projekcie było wspólne ucztowanie. Na stołach nie 

zabrakło nektaru i ambrozji  

 

    


